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Yttrande över Socialstyrelsens remiss avseende sakkunniggruppers 
genomlysning inför beslut om nationell högspecialiserad vård 
 
Karolinska Institutet (KI) har beretts möjlighet att lämna synpunkter på 
Socialstyrelsens remiss avseende sakkunniggruppers genomlysning inför 
beslut om nationell högspecialiserad vård. 
 
KI är huvudman för forskning och utbildning, och därmed beroende av en väl 
fungerande hälso- och sjukvård för att kunna bedriva klinisk forskning och 
utbildning vilket för KI innebär ett mycket nära samarbete med Region 
Stockholm. 
 
KI har starkt bidragit till framtagandet av Region Stockholms remissvar 
rörande kommande tillståndsvård genom sin medverkan i 
sakkunniggrupperna, där KI har varit representerade genom forskare och 
områdesexperter i de berörda vårdverksamheterna. KI:s dekaner ingår i 
Region Stockholms styrgrupp för NHV och medverkar också därigenom på en 
övergripande nivå i framtagandet av Region Stockholms remissvar. Eftersom 
KI på ett konkret sätt bidragit i formulering och beredning av Region 
Stockholms remissvar står KI bakom de synpunkter som förs fram i Region 
Stockholms yttranden avseende rubricerad remiss.   
 
En nödvändig förutsättning för att upprätthålla kvalitet, utveckling och 
kompetensförsörjning av den högspecialiserade vården är närhet till 
universiteten som ansvarar för högre utbildning och forskning.  
På motsvarande sätt som vården är beroende av starka kliniska forsknings- 
och utbildningsmiljöer är forskningen och utbildningen beroende av en väl 
fungerande hälso- och sjukvård.  
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Klinisk forskning och utbildning kräver en viss vårdvolym, en s.k. kritisk massa. 
Därför föreligger det för vissa vårdområden ett behov av att koncentrera 
vården för att kunna bedriva forskning, utbildning och utveckling (FoUU).  
 
En internationell jämförelse visar att processer av det här slaget till betydligt 
större del fattar beslut på basis av kvalitet i forskning och utbildning vilket KI 
saknar i den svenska hanteringen. 
 
Mot bakgrund av detta förutsätter KI att forsknings-, utbildnings- och 
utvecklingsperspektiven på ett tydligt sätt ska värderas och ingå som ett 
särskilt villkor vid beslut om tillstånd för nationell högspecialiserad vård. I 
bedömningen måste även de möjligheter en koncentrering av resurser till 
befintlig forskning och utbildning som skapas om den högspecialiserade 
vården fokuseras till ett fåtal platser i landet beaktas. 
 
I ärendets handläggning har dekan Carl Johan Sundberg och dekan Matti 
Sällberg också deltagit. 
 
Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor Annika Östman 
Wernerson i närvaro av universitetsdirektör Veronika Sundström efter 
föredragning av direktör Anna Humble. Närvarande var också Medicinska 
föreningens ordförande Patrik Blomberg. 
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